2021年 10月 21日

お客様各位

株式会社セブン&アイ・ホールディングス

株式会社加藤美蜂園本舗

お詫びと自主回収のお知らせ

平素は、セブン&アイグループをご愛顧賜り、誠にありがとうございます。

この度、セブン&アイグループ各店舗で販売しておりました「セブンプレミアム

アルゼンチン産純粋はちみつ 200g」「セブンプレミアム カナダ産純粋はちみつ 200g」の

2 商品について、食品衛生法上で定める一律基準値（0.01ppm）を超える除草剤成分

「グリホサート」が混入している疑いのあることが分かりました。

現在のところ、お客様から健康被害のお申し出はございませんが、万全を期して、

当該商品を自主回収させていただきます。

セブン&アイグループ各店舗では、当該商品を売場から撤去しておりますが、お客様の

お手元に当該商品がございましたら、下記送付先まで料金着払いにてお送りくださいます

ようお願い申し上げます。

後日、商品代金相当分をクオカードにてご送付させていただきます。

今後はより一層の品質管理を強化・徹底し、再発防止に努めてまいります。お客様には

多大なるご迷惑をおかけすることを心よりお詫び申し上げます。

                     記

1．対象商品

①商品名：「セブンプレミアム アルゼンチン産純粋はちみつ 200g」

JANコード：4901390181200

価 格：438円（税込 473円）

製造所：株式会社加藤美蜂園本舗 横浜工場

賞味期限：2023年 5月 10日以前

メーカー出荷数：約 11万 5千個

販売店舗：イトーヨーカドー、ヨークベニマル、ヨークマート、ヨークフーズ、

ヨークプライス、コンフォートマーケット、そごう、西武、ダイイチ

上記のうち、約 480店 ※一部店舗では取り扱い無し

【賞味期限記載部】

omo
賞味期限 23.5.10以前

②商品名：「セブンプレミアム カナダ産純粋はちみつ 200g」

JANコード：4901390181194

価 格：498円（税抜 537円）

製造所：株式会社加藤美蜂園本舗 横浜工場

賞味期限：2023年 1月 5日以前

メーカー出荷数：約 22万 2千個

販売店舗：セブン‐イレブン、イトーヨーカドー、ヨークベニマル、ヨークマート、

ヨークフーズ、ヨークプライス、コンフォートマーケット、ダイイチ

上記のうち、約 21,480店 ※一部店舗では取り扱い無し

2．お問い合せ先、商品の送付先

  【お問い合せ先】

   株式会社加藤美蜂園本舗 お客様相談室

フリーダイヤル   TEL: 0120-112-821

受付時間 9:00～17:00（土・日・祝日除く）

※10/23（土）、10/24（日）、10/30（土）、10/31（日）は受付いたします。

インターネットにて対象商品の回収受付も実施しております。

https://www.sakura-honey.co.jp/recall/ (24時間受付)

※お客様からご連絡いただきました個人情報は、本件目的以外には、一切使用

 いたしません。

【商品の送付先】

 〒111-0031

東京都台東区千束 1-1-5

株式会社 加藤美蜂園本舗 お客様相談室

以 上

【賞味期限記載部】

omo
賞味期限 23.1.5以前

https://www.sakura-honey.co.jp/recall/